证券代码:000016、200016 证券简称:深康佳 A、深康佳 B 公告编号:2020-55

债券代码:114418、114423 债券简称:19 康佳 01、19 康佳 02

114488、11448919 康佳 03、19 康佳 04114523、11452419 康佳 05、19 康佳 06

康佳集团股份有限公司 **为控股子公司提供担保的进展公告**

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示

目前,本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为 2,347,179.12 万元, 占本公司最近一期经审计净资产的比例为 290.91%,本公司及控股子公司对合并 报表内单位实际提供的担保总金额为 718,127.29 万元,占上市公司最近一期 经审计净资产的比例为 89.00%。本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的 担保金额为 68,500 万元,占本公司最近一期经审计净资产的比例为 8.49%。

一、担保情况概述

为满足康佳集团股份有限公司(以下简称"本公司")全资子公司深圳康佳电子科技有限公司(以下简称"康佳电子科技公司")的业务发展需要,本公司与昆仑银行股份有限公司国际业务结算中心(以下简称"昆仑银行国际结算中心")签署了《保证合同》。根据合同约定,本公司为昆仑银行国际结算中心与康佳电子科技公司签署的流动资金贷款合同项下发生的债权提供连带责任担保。担保金额为6,000万元,保证期间为流动资金贷款合同项下债务履行期限届满之次日起二年。被担保人为康佳电子科技公司,债权人为昆仑银行国际结算中心。

为满足本公司控股子公司毅康科技有限公司(以下简称"毅康公司")的业务发展需要,本公司与中信银行股份有限公司烟台分行(以下简称"中信银行烟台分行")和兴业银行股份有限公司烟台分行(以下简称"兴业银行烟台分行"),分别签署了《保证合同》和《最高额保证合同》。根据合同约定,本公司分别为中信银行烟台分行与毅康公司签订的中企云链保理融资业务三方合作协议以及兴业银行烟台分行与毅康公司签订的融资合同项下债权提供连带责任担保。担保金额分别为5,000万元和24,000万元,保证期间分别为中企云链保理融资业务三方合作协议约定项下债务履行期限届满之日起三年和最高额保证合同约定项下债务履行期限届满之日起两年。被担保人均为毅康公司,债权人分别为中信银行烟台分行和兴业银行烟台分行。



本公司于 2018 年 9 月 18 日召开的第八届董事局第四十九次会议及 2018 年 10 月 8 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于为深圳康佳电子科技有限公司提供担保额度的议案》,同意本公司为康佳电子科技公司提供金额为 35 亿元人民币的担保额度,担保额度有效期为五年。

本公司于 2018 年 9 月 18 日召开的第八届董事局第四十九次会议及 2018 年 10 月 8 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于为毅康科技有限公司提供担保额度的议案》,同意本公司为毅康公司提供金额为 12 亿元人民币的担保额度,担保额度有效期为五年。

担保方	被担保方	担保方持股比例	被担保方 最近一期 资产负债 率	经审议的 最高担保 额度	本次新增担 保金额	尚在担保期 限的金额	可用担保额度	担保金额占 上市公司最 近一期净资 产比例	是否 关联 担保
康佳 集团	康佳电子 科技公司	100%	86. 15%	35 亿元	6,000万元	113,000万元	231,000 万元	14. 75%	否
	毅康公司	51%	83. 49%	12 亿元	29, 000 万元	23,800 万元	67, 200 万元	6. 54%	否

二、被担保人基本情况

(一)被担保人:深圳康佳电子科技有限公司

成立日期: 2018年1月16日

注册地址:深圳市南山区粤海街道科技园科技南十二路 28 号康佳研发大厦 15 层

法定代表人: 常东

注册资本: 100,000 万元

经营范围:一般经营项目是:从事新产品、应用软件系统及高新技术的研究 开发,并提供相应的技术服务、咨询服务以及运行维护服务;从事电视机、广播 电视接收设备、显示器件、幻灯及投影设备、数字音视频广播系统及产品、视听 器材、新型电子元器件等电子信息产品的技术开发;从事家用电器及其零配件的 批发零售;经营电子商务;供应链管理、企业管理咨询,市场信息咨询;投资咨 询;国内贸易;经营进出口业务;经营第二类医疗器械、日用口罩(非医用)(以 上根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的,依法取得相关审批文件 后方可经营)。许可经营项目是:仓储服务;经营电信业务;人力资源服务;从 事家用电器及其零配件的生产。

产权及控制关系:康佳电子科技公司为本公司的全资子公司。

康佳电子科技公司 2019 年度经审计和 2020 年 1-4 月未经审计的主要财务指标如下: 单位: 万元

项目	2019年12月31日	2020年4月30日
资产总额	381, 488. 59	509, 043. 23



负债总额	290, 435. 51	438, 549. 44
净资产	91, 053. 08	70, 493. 79
项目	2019 年度	2020年1-4月
营业收入	508, 526. 28	194, 993. 59
利润总额	-3, 730. 56	-20, 599. 29
净利润	-3, 536. 57	-20, 599. 29

(二)被担保人: 毅康科技有限公司

成立日期: 2009年6月16日

注册地址: 山东省烟台市经济技术开发区长江路 300 号业达智谷大厦 15 层

法定代表人: 曲毅

注册资本: 16,400 万元

经营范围:环保技术推广服务;环保工程的技术服务、技术开发、工程施工;水污染治理;固体废物污染治理;大气污染治理;土壤污染治理与修复服务;地基基础工程、土石方工程、市政公用工程施工;水处理工程、水源及供水工程、水利水电工程、机电工程、建筑工程、电子与智能化工程、河流与湖泊治理及防洪工程、市政供排水、污水处理、城市防洪公共事业工程的设计、施工;光伏发电、太阳能、风力发电项目的设计、施工、技术推广服务及技术咨询;建筑工程机械与设备租赁;建筑劳务分包;环保工程及工程项目管理咨询;环保与新能源项目相关的技术咨询;以自有资金对水务行业的投资(未经金融监管部门批准,不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务);电子产品、工业自动化产品的研发、销售;计算机软件开发;销售:工业电子产品、给排水管材管件、塑料制品、建筑材料(国家禁止或限制的除外)、机械产品、园林植物;信息系统集成服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

产权及控制关系: 毅康公司为本公司的控股子公司, 本公司持有51%的股权。 毅康公司2019年度经审计和2020年1-4月未经审计的主要财务指标如下:

单位: 万元

		平位, 770
项目	2019年12月31日	2020年4月30日
资产总额	647, 838. 16	704, 495. 84
负债总额	533, 826. 16	588, 160. 47
净资产	114, 012. 00	116, 335. 37
项目	2019 年度	2020年1-4月
营业收入	208, 974. 25	7, 843. 90
利润总额	28, 805. 72	1, 981. 65
净利润	26, 304. 61	1, 904. 68

三、担保协议的主要内容

- (一)深圳康佳电子科技有限公司与昆仑银行国际结算中心
- 1、合同双方: 康佳集团股份有限公司(保证人)、昆仑银行国际结算中心(债权人)
 - 2、担保金额及范围:担保金额为6,000万元,担保范围是流动资金贷款合



同项下的主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇率损失(因 汇率变动引起的相关损失)以及实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、律师费 等)。

- 3、担保方式:连带责任保证。
- 4、保证期间:流动资金贷款合同项下债务履行期限届满之次日起二年。
- 5、合同生效: 自双方法定代表人或授权代理人签字盖章之日起生效。
- (二) 毅康公司与中信银行烟台分行
- 1、合同双方: 康佳集团股份有限公司(保证人)、中信银行烟台分行(债权人)
- 2、担保金额及范围:担保金额为 5,000 万元,担保范围是中企云链保理融资业务三方合作协议项下的主债权、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、为实现债权的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅费、评估费、过户费、保全费、公告费、执行费等)和其他所有应付的费用。
 - 3、担保方式:连带责任保证。
- 4、保证期间:中企云链保理融资业务三方合作协议项下债务履行期限届满 之日起三年。
- 5、合同生效: 经双方法定代表人(负责人)或授权代表签章并加盖公章或合同专用章后生效。
 - (三)毅康公司与兴业银行烟台分行
- 1、合同双方: 康佳集团股份有限公司(保证人)、兴业银行烟台分行(债权人)
- 2、担保金额及范围:担保金额为 24,000 万元,担保范围是 2020 年 6 月 5 日至 2021 年 3 月 17 日根据最高额保证合同约定,签订的融资合同项下各项借款、融资、担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权,包括但不限于债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。
 - 3、担保方式:连带责任保证。
 - 4、保证期间:最高额保证合同约定项下债务履行期限届满之日起两年。
 - 5、合同生效: 经双方签字或盖章之日起生效。

四、董事会意见

为了提高本公司资金流动性,同时为了满足康佳电子科技公司和毅康公司日常经营资金的需要,保障上述公司业务的正常运营,本公司决定为上述公司签署的融资合同提供担保。

本公司董事局认为,康佳电子科技公司为本公司的全资子公司,毅康公司为本公司的控股子公司,本公司对上述公司具有形式上和实质上的控制权,担保风险可控。本公司对上述公司提供担保不会损害公司的利益。

康佳电子科技公司为本公司的全资子公司。因此本公司为康佳电子科技公司

提供担保事宜, 无需反担保。

本公司为控股子公司毅康公司提供担保时,其他股东为担保额度的 49%向本公司提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

目前,本公司及控股子公司已审批的担保额度总金额为 2,347,179.12 万元, 占本公司最近一期经审计净资产的比例为 290.91%,本公司及控股子公司对合并 报表内单位实际提供的担保总金额为 718,127.29 万元,占上市公司最近一期经 审计净资产的比例为 89.00%。本公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担 保金额为 68,500 万元,占本公司最近一期经审计净资产的比例为 8.49%。

六、备查文件目录

《保证合同》及《最高额保证合同》等。 特此公告。

> 康佳集团股份有限公司 董 事 局 二〇二〇年六月十一日

